平成29年3月22日

報道関係各位

「第２回くまもと GINGA-NET プロジェクト」への

本学参加学生（4名）の活動報告会について

いわて GINGA-NET が主催する「第２回くまもと GINGA-NET プロジェクト」に本学の４名の学生

が参加しました。本プロジェクトは、熊本地震にて被害を受けた熊本県益城町において仮設住宅でのコミ

ュニティ形成支援等の復興支援活動を行ったものです。

本学でこれまで行われてきた「DoNabe-Net（ドナベネット）」のノウハウも提供して欲しいとの現地

からの要望を受け、仮設団地の住民と鍋料理を囲む交流会を開催するなど熊本県立大学や近隣の大学生

とともに、活動を行って参りました。

このことについて活動報告会を行いますので、取材いただけますようお願い申し上げます。

記

１．報告会日程：3月 23日（木）12：10～12：50

２．場 所：岩手県立大学 滝沢キャンパス 共通講義棟 ２階 ２０８講義室

３．参 加 学 生：総合政策学部  ３年 川原 直也（かわはら なおや）

        社会福祉学部  ２年 石田 雪乃（いしだ ゆきの）

        ソフトウェア情報学部 ２年 池之上 槙哉（いけのうえ しんや）

        看護学部    １年 川原 千晶（かわはら ちあき）

        ※今回熊本へ訪問した学生から内容を報告いたします。

４．そ の 他：取材に来られる際は事前に下記にまでご連絡をお願いいたします。

（※DoNabe-Net…本学のボランティアセンターが大学の地元（滝沢市川前地区）で行っている活動。地

域住民と学生が共に鍋を作り、交流することで災害時の炊き出しの練習やコミュニティ形成を図るもの。）

*******************************************************************************************

＜第２回くまもと GINGA-NETプロジェクト概要＞

活 動 日 時：平成 29年３月 19日（日）～20日（月・祝）まで

場 所：益城町テクノ仮設団地 等

参 考：http://www.iwateginga.net/wp-content/uploads/2017/02/kumamoto2016-2.pdf

※第１回のくまもと GINGA-NETプロジェクトは、2016年 9月 7日（水）～11 日（日）に実施。

【問合せ先】岩手県立大学学生支援室 大鷲、中村

                        Tel：019-694-2010

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-694-2005